

## 事業活動計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	473,459,330	460,547,903	12,911,427
	老人福祉事業収益	260,013,082	259,943,699	69,383
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	207,597,714	183,665,664	23,932,050
	障害福祉サービス等事業収益	720,588,171	720,699,485	-111,314
	生活保護事業収益	16,083,000	13,803,720	2,279,280
	医療事業収益	0	0	0
	その他の事業収益	10,396,130	12,988,099	-2,591,969
	〇〇収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	8,653,965	8,423,200	230,765
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	1,696,791,392	1,660,071,770	36,719,622
費用				
人件費	851,116,506	882,532,547	-31,416,041	
事業費	279,389,803	263,951,377	15,438,426	
事務費	221,408,404	225,277,539	-3,869,135	
就労支援事業費用	200,868,811	183,430,974	17,437,837	
授産事業費用				
〇〇費用				
利用者負担軽減額	1,259,844	0	1,259,844	
減価償却費	114,563,420	113,845,758	717,662	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-105,515,912	-79,021,939	-26,493,973	
徴収不能額		1,339,283	-1,339,283	
徴収不能引当金繰入	430,000	1,220,000	-790,000	
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,563,520,876	1,592,575,539	-29,054,663	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	133,270,516	67,496,231	65,774,285	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	981,438	1,319,878	-338,440
	受取利息配当金収益	289,687	286,482	3,205
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	10,204,063	12,636,098	-2,432,035
	サービス活動外収益計(4)	11,475,188	14,242,458	-2,767,270
	費用			
支払利息	2,436,452	2,760,564	-324,112	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)	2,436,452	2,760,564	-324,112	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,038,736	11,481,894	-2,443,158	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	142,309,252	78,978,125	63,331,127	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	509,778,000	146,458,000	363,320,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	509,778,000	146,458,000	363,320,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	88,412,916	0	88,412,916	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額	618,738,000	1,498,000	617,240,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	707,150,916	1,498,000	705,652,916	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-197,372,916	144,960,000	-342,332,916	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-55,063,664	223,938,125	-279,001,789	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,796,636,640	1,628,248,515	168,388,125
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,741,572,976	1,852,186,640	-110,613,664
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	152,326,482	48,850,000	103,476,482
	その他の積立金積立額(16)	105,642,250	104,400,000	1,242,250
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,788,257,208	1,796,636,640	-8,379,432